
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18923-101 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2022 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: O subministro de flores para actos institucionais

Valor estimado del contrato 52.703,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.493,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.175,8 EUR.

Clasificación CPV
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.
03121200 - Flores cortadas.
03121210 - Arreglos florales.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2022 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

“1.- Tomar razón da resolución adoptada pola concelleira de Contratación, por delegación da Xunta de Goberno local
(acordo do 20 de xuño de 2019), o 16 de xuño de 2022 na que acorda:
a) Non admitir a D. MANUEL ROSARIO GONZÁLEZ nos lotes 1, 2, 3 e 4 deste procedemento por ter presentado a súa
proposición fóra do prazo de presentación que remataba o 25 de maio de 2022 ás 23:59 horas, incumprindo o disposto na
cláusula 15.1 do PCAP (“A documentación presentarase dentro do prazo fixado no anuncio da licitación”).

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

b) Non admitir a Dª. M. DESIRÉ PEREIRA MOREIRA (lotes 1 e 2) por non ter emendado correctamente a documentación
esixida no prego de cláusulas administrativas para declarar o cumprimento dos requisitos previos.
c) Excluír a Dª. BÁRBARA FIGUEROA CARIDE dos lotes 2, 3 e 4 por apartarse do modelo de proposición (artigos 139 da
Lei 9/2017, do 8 de novembro e 84 do RD 1098/2001, do 12 de outubro) ao incorporar uns anexos que entran en
contradición cos prezos ofertados, por apartarase do PPT nos lotes 2 e 4 e por introducir prezos condicionados (“a
concretar”) que poden exceder dos prezos unitarios recollidos no apartado 3G do Anexo I -FEC- do PCAP (lote 3) (motivo
de exclusión previsto na cláusula 14.2C do PCAP).

2.- Adxudicar a BÁRBARA FIGUEROA CARIDE (NIF-36166650R) o lote 1 “Centro decorativo para vodas, acollementos
civís ou eventos institucionais” do Procedemento aberto para a contratación do subministro de flores para actos
institucionais do Concello de Vigo (18.923-101) coas seguintes condicións:

a) O prezo total do contrato é de 8.959,54 euros, sendo a cota correspondente ao IVE de 814,50 euros. 
b) Propón un prezo unitario unitario de 50,00 euros (IVE incluído).
c) Propón un incremento do número mínimo de flores esixidas para cada centro: 

1. Centros para vodas:0 (nº) media ducia de flor.
2. Centros para acollementos:1 (nº) media ducia de flor.
3. Centros para eventos institucionais: 1 (nº) media ducia de flor.

Todo iso de acordo cos pregos de prescricións técnicas e de cláusulas administrativas particulares aprobados por acordo
da Xunta de Goberno e a oferta presentada”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro decorativo para vodas, acollementos civís ou eventos institucionais

Presupuesto base de licitación
Importe 8.959,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.145,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c580c2c-2229-475f-b244-62c2de0bae61


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento do número mínimo de flores esixidas
para cada centro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Redución do prezo unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BARBARA FIGUEROA CARIDE
NIF 36166650R
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.145,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.959,54 EUR.

Motivación

Motivación A oferta máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo 14/07/2022
Plazo de Formalización Del 19/07/2022 al 19/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

http://hoxe.vigo.org/#/


Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/06/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 10/06/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=28R%2B0AnBCq9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009676633 |  2022-712316 | Wed, 26 Oct 2022 14:40:57:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39439206037610063303551837634675898127 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://hoxe.vigo.org/#/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=28R%2B0AnBCq9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

